
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1

4° S.O. LAVORI PUBBLICI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 282 del 21-09-2023

OGGETTO: Liquidazione somme per  Noleggio  n. 4 bagni chimici da utilizzare durante 
alcuni eventi dell'Estate Randazzese nei giorni 13,14,15 e 26 Agosto 2023. 

Premesso che con Decreto Sindacale n. 23 del 22/06/2023 sono state avviate le 
manifestazioni relative all’Estate Randazzese 2023;
Che è stato pubblicizzato il calendario degli eventi sia religiosi che artistici e culturali; 
Che nei giorni in cui sicuramente si è registrata una più numerosa partecipazione della 
Cittadinanza ed un più intenso flusso turistico sono stati il 13,14,15 Agosto, allorquando si 
è svolta la Festa dell’Assunzione con la tradizionale sfilata lungo il Centro Storico del carro 
allegorico – religioso denominato "A Vara";
Che nei predetti giorni  ha  raggiunto  il suo culmine la tradizionale Fiera 
dell’Artigianato;
Che il  26 Agosto si è svolta "La Notte Bianca" di Randazzo, manifestazione 
tradizionalmente partecipata ed affollata;
Dato atto che in ragione della prevedibile numerosa partecipazione e dell’incremento del 
flusso turistico in occasione dei predetti eventi, si è reso necesssario assicurare la 
massima pulizia ed igiene dei luoghi in cui essi  si  sono svolti;
Accertato che i bagni pubblici siti nello Slargo  Mons. Mancini sono chiusi e 
completamente inutilizzabili in quanto fortemente danneggiati da atti vandalici;
Ritenuto  necessario  provvedere al noleggio, per le quattro giornate in cui si sono  
realizzati  tali eventi, di n. 4 bagni chimici, collocati  in apposite zone lungo il Centro 
Storico e nella zona di Piazza Loreto al fine di garantire al pubblico un adeguato servizio 
igienico sanitario;
Che da un’indagine di mercato effettuata, la ditta Ecomondo s.r.l. con sede in Acireale 
(CT) via Oliveri, 13, per il noleggio di n. 4 bagni chimici, ha offerto il miglior prezzo pari a € 
732,00 IVA compresa;
Che per quanto sopra, con delibera n.  111 del 10.11.2023 è stata assegnata al Capo del 
IV settore la somma di € 732,00; 
CHE, la sopracitata somma è stata impegnata, al codice bilancio    n. 
08.01-1.03.02.99.999 del corrente esercizio finanziario, giusta determina n. 242 del 
11/08/2023;
CHE l'importo dell'affidamento in oggetto  è pari a Euro 732,00 IVA inclusa dunque 
inferiore a Euro 5.000,00, pertanto ai sensi della Legge n. 145/2018 si può procedere 
all'affidamento diretto senza ricorrere al Mercato della Pubblica Amministrazione (MEPA);



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2

CHE il presente affidamento si sostanzia nel noleggio di N. 4 bagni chimici;
Ritenuto  di  dover procedere in via autonoma affidando il servizio a ditta di fiducia 
dell’Ente;
Considerato che la ditta Ecomondo s.r.l. con sede in Acireale (CT) via Oliveri, 13 - C.F. / 
P.IVA. 05273470871, si è resa disponibile a fornire n. 4 bagni chimici da utilizzare durante 
alcuni eventi dell’Estate Randazzese previste peri  giorni 13,14,15, e 26 agosto 2023, per 
un importo complessivo di € 732,00 di cui € 600,00 per imponibile ed € 132,00 per IVA 
come per legge; 
Ritenuto che l’offerta della ditta è stata ritenuta economicamente vantaggiosa per questo 
Ente; 
Vista la detrmina  n. 242 del 11/08/2023 con la quale è stato predisposto l'affidamento 
del servizio in oggetto, in favore della ditta  Ecomondo s.r.l. con sede in Acireale (CT) via 
Oliveri, 13 - C.F. / P.IVA. 05273470871, 
Dato atto che: E’ stata verificata la regolarità contributiva della Ditta in parola tramite 
piattaforma dedicata (DURC online);
Che sono state verificate le annotazioni sugli operatori economici;
Che il  pagamento dei lavori in oggetto verrà effettuato con le modalità previste all’art. 3 
della legge 13/8/2010, n. 136, e precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario 
o postale dedicato alle commesse pubbliche;
Al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi ai rapporti contrattuali 
in ambito pubblico al presente affidamento è stato attribuito il seguente   CIG: 
ZD63C303D6;
Vista la fattura N. FPA12 prot. n. 15609 del 29/08/2023 della Ditta Ecomondo S.R.L., 
riguardante la fornitura in oggetto, dell’importo complessivo di € 732,00 di cui € 600,00 per  
imponibile ed € 132,00 per  imposta;
Visto L'O.A.EE.LL. vigente nella Regione siciliana.
Visto il D.Lgs. 267/2000.
Vista la L.R. 30/2000.
Visto lo Statuto del Comune di Randazzo.
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;
Visti i Decreti Sindacali n. 28/2022 e n. 36/2022, con i quali sono stati nominati i Responsabili 
dei servizi;

PROPONE

Di liquidare, alla ditta  Ecomondo  S.R.L. con sede in Acireale (CT) Via Oliveri,13  la 
somma di € 732,00, di cui Euro 600,00 per imponibile e Euro 132,00 per IVA, per noleggio 
di n.4 bagni chimici, ; 

Dare atto che la somma complessiva di € 732,00 è da liquidarsi con i fondi impegnati al 
codice meccanografico n. 08.01 -1.03.02.99.999 del corrente esercizio finanziario;

Disporre la trasmissione del presente provvedimento  al servizio finanziario  per le 
annotazioni e i provvedimenti di competenza;

Disporre l’inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la 
sua pubblicazione come previsto dalle vigenti norme.



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3

Il Responsabile del Procedimento
  



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4

COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

4° S.O. LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 287 del 22-09-2023
Reg. Gen. N. 734 del 02-10-2023

OGGETTO: Liquidazione somme per  Noleggio  n. 4 bagni chimici da utilizzare durante 
alcuni eventi dell'Estate Randazzese nei giorni 13,14,15 e 26 Agosto 2023. 

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento 
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;
VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione 
organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione;
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli 
organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore
 GAETANO MAVICA



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 6

SERVIZIO FINANZIARIO

 VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore 4° S.O. LAVORI PUBBLICI;
 RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;
 RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato;
 VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;

Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di 
Regolarità Contabile.

Liquidazione N.   537 del 25-09-2023
Su Impegno N.   169 del 11-08-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    242 5 SO LLPP URBANISTICA del 11-08-2023 
avente per oggetto IMPEGNO DI SPESA  PER NOLEGGIO N. 4 BAGNI CHIMICI DA UTILIZZARE DURANTE ALCUNI EVENTI 
DELLESTATE RANDAZZESE GIORNI 13 14 E 15 AGOSTO 2023
CIG ZD63C303D6
5° livello 08.01-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.
Capitolo       4280 / Articolo      
SPESE PER INTERVENTI IGIENICO SANITARI L.R. 6/97
Causale Liquidazione somme per  Noleggio  n. 4 bagni chimici da utilizzare durante alcuni eventi dellEstate 

Randazzese nei giorni 13,14,15 e 26 Agosto 2023.
Importo Euro 732,00
Beneficiario     27028  ECOMONDO S.R.L.
Quietanza -  IBAN 

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad.
    27028 
ECOMONDO S.R.L.

 3011 del 
29-08-2023

732,00 732,00 ZD63C303D6 28-09-2023

Ritenute documento
ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 600,00 132,00 22,00%
Totale ritenute documento 600,00 132,00

Addì 02-10-2023 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario
 GAETANO FISAULI


